
Date 12/01/1992 Spécial
COMMISSION
Bxl. / L u x .

Calendrier des principales
actions de formation organisées à Bruxelles

par l'unité formation du personnel
janvier/février/mars 1992



JANVIER
Dates«

13

13

13-16
17
14, 16

14après-midi
16après-midi
20, 21, 22

20, 21, 22

20-24

21, 27

21, 22

23

22, 23, 24

25, 30
»24

27, 28, 29

Intitulé de l'action

Module 1 - séance 1- L.S3 0/B - 9h30
Module 5 - séance 1 - Séminaire rési-dentiel à, Bruges-séance d'introduction
L.53 2/1 - 9h30Préparation à la retraiteL-83 0/A - 9h00
Le Iildo/Kixensart - 9b00
Programmation neuro-linguistique
C.I.E. Overi.lse - 9h00Module 3 séance IV (EN) - Le Comité
économique et social et Comitéconsultatif CECA - L.B3 0/B - 14h30
Module 4 - Les grandes politiques
DG IV Concurrence - L.53 0/B - 14b30
Speeches and présentations (ES)
Le Lido/Kixensart - 9hl5
Séminaire Secrétaires (FR)
Hôtel Eurovillâ e - 9h00
Module 5 - séance II - Séminairerésidentiel à Bruffes - C.E.B
(juiok reading and memorising(1er sîroupe) L-83 2/3 - 9h00
Teotmiques de mémorisation (Follow up)L-S3 0/A - 9h00 & 12h30
Module 3 séance III (FK) - Budget et
Contrôle Financier - L.53 0/A - 9h30
Techniques d'élaboration administratifs
efficaces (FR) - C.I.E. Overi-lse 9hl5
Çuicfc reading and nemorising
(2è ̂ rOUBe) L-53 2/3 - 9h00
Module 1 - séance 1- L.S3 0/B - 9h30Middie Management - Perfectionnement
en management (EH) (1er partie)La Villa du Lao/Genval - 9h00

N° Prog.
Contacts

60039
/61819
61629
/56242
50572

55794

60039
/61519
60039/61519
50939

85794

61629/56242
50572

53091

56242
/61689
50939

80872

60039/61519
80939

Personnelconcernéen priorité
tous grades

A.LA

tous grades

C

tous grades

tous grades

tous grades

C

A.LA

tous grades

tous grades

tous grades

tous grades

tous grades

tous grades

A/LA

I.A. Spéc. du 13.1.1992-3



JANVIERDates«
37, 28, 29

28

28, 29

29, 30, 31

50

31

FEVRIERDates«
3
matin
5après-midi
3-67
3, 4, B

3, 4, 5

3, 6

4, 6, 6.

4, 10

Bmatin

Intitulé de l'action

Séminaire Secrétaires (FK)
Hôtel Eurovillaffe - QhOO
Module 2 séanoe 1 (FR) - Environnement
administratif et social - L.53 0/A 9h00
Prise de notes efficaces (Follow up)
L-S3 0/A - 9h00 à 17h00
Techniques d'argumentation au siervioe
de l'écrit professionnel (FR) -•C.I.E. Overilse - 9hl5
Module 1 - séance II- L.83 0/A - 8h00
Module 2 - séance II - Tour des laville - Services Sociaux - BERL - 8h00

Intitulé de l'action
Module 4 - Les grandes politiques
DG II Affaires économiques et
financières - L.53 0/B - 9h30
Module 4 - Les grandes pollticruesDG XVII Eneraie - L.53 0/B - Î4h30
Préparation a la retraiteL-53 0/A - 9h00Le Lido/Rixensart - 9h00
Séminaire Secrétaires (FB)
Hôtel Eurovillage - 9h00
Effective meeting skills (EN) -
Le Lido/Rixensart - 9hl5
Quick reading and menorising
(1er groupe) L-53 2/3 - 9h00
Techniques of effective writtenoommunioation (EN) -
C.I.E. Overi-lse - 9hl5
Quick reading and nemorising(8è Croupe) L-53 2/3 - 9b00
Module 3 séance IV (EN) - Le Parlement
européen - L.53 0/B - 9h30

N" Prog.Contacts

55794

60039
/61519
53091

S0939

60039/61519
81629/56248

N" Prog.Contacts

60039/61519
60039/61519
50572

55794

50939

60572

50939

50572

60039
/61519

Personnelconcernéen priorité
C

tous grades

tous grades

tous grades

tous grades

tous grades

Personnel
concernéen priorité
tous grades

tous grades

tous grades

C

tous grades

tous grades

tous grades

tous grades

tous grades

4 - l.A. Spéc. du 13.1.1992



FEVRIER
Dates*

5après-midi
6, 7

710, 11, 12

11après-midi
11, 12, 13

12, 13

14

17

17. 18

17, 16, 19

17, 25

18matin

Après-midi8

8, 19

8, 26

Intitulé de l'action

Module 3 séance IV (EN) -La Cour de Justice - L.53 0/B - 14h30
Programmation neuro-linguistiqueC.I.E. Overijse - 9hoo
Module 1 - séance 1- L.53 0/B - 9h30
Discours, Exposés, Présentations (FR)Le Lido/Rixensart - 9bl5
Module 3 séance IV (EN) -La Cour de Comptes - L.53 0/A ~ 14h30
Techniques of persuasive vriting (EH)C.I.E. Overi.lse - 9hl5
Lecture rapide (Pollow up)L-B3 0/A - 9h00 A 17h00
Module 2 - séance II - Tour de laville - Services Sociaux - BERL - 8h00
Module 5 - séance 1 - Séminaire rési-dentiel à Bruges-séance d'introductionL.83 0/B - 9h30
Middie Management - Perfectionnement
en management (EU) (2è partie)
La Villa du Lao/Genval - 9h00
Séminaire Secrétaires (FR)
Hôtel Eurovillaffe - 9h00
Çuiok reading and memorising
(3è groupe) L-B3 2/1 - 9h00 .
Module 4 - Les grandes politiquesDG XI Environnement - L.53 0/A - 9h30
Module 4 - Les grandes politiques
Le Service Politique des consommateurs- L.B3 0/A - 14b30
Formation conférenciers (DG X) (FR)
L-S3 salle 0/B - 9h00
Çuiok reading and memorising(4è groupe) L-53 2/.1 - 9h00

N° Prog.
Contacts

60039/61610
55794

60039
/61519
80939

60039
/61519
50939

53091

61629 i/56S42,.
61629
/56242
50939

55794

50572

60039
/61519
60039/61519
50939

50572

Personnelconcerné
en priorité
tous grades

C

tous grades

tous grades

tous grades

tous grades

tous grades

tous grades

A.LA

A/LA

C

tous grades

tous grades

tous grades

A/B

tous grades



FEVRIER
Dates*

20

21

24, 25, 26

24-27

24-28

25

27

Intitulé de l'action

Module 3 - séance II (EN)-
Seorétariat Général -L.53 0/A - 9h30
Module 1 - séance 1- L.83 0/B - 9h30
Techniques de réunions (FR)
Le Lido/Rixensart - 9hl6
Formation conférenciers (DG X) (FR)
L-83 salle 0/B - 9h00
Module 8 - séance II - Séminairerésidentiel à Bruges - C.E.B
Module 2 séance 1 (EH) - Environnementadministratif et social - L.53 0/A 9h00
Module 1 - séance II- L.53 0/A - 9h00

It° Prog.
Contacts
3.3
61629
/56242
60039
/61819
50939

50939

61629/ 86242
60039
/61519
60039/61519

Personnel
concerné
en priorité
tous grades

tous grades

tous grades

A/B

A.LA

tous grades

tous grades

MARSDates«
2

3, 9

3

4, 10

5
matin
S
après-midi
6

9-13

Intitulé de l'action
Module 5 - séance 1 - Séminaire rési-dentiel à Bruges-séance d'introduction
L.53 2/1 - 9h30
Quiok reading and nenorising
C3è grou-oe) L-S3 2/1 - 9n00
Module 3 séance 1 (FR) - ServicetTuridique - L.53 0/A - 9b30
Quioï reading and memorising
(4è Croupe) L-53 2/1 - 9h00
Module 4 - Les grandes politiques
DG XVI Politiques Régionales- L.53 0/A - 9h30
Module 4 - Les grandes politiques
DG XXII Coordination des politiques
structurelles - L.53 0/A - 14h30
Module 1 - séance 1- L.53 0/A - 9h30
Module 5 - séance II - Séminairerésidentiel A Bruges - C.E.B

M' Prog.Contacts

61629
/86242
50572

61629
/56242
50572

60039/61519
60039/61519
60039/61519
61629/56242

Personnelconcernéen priorité
A.LA

tous grades

tous grades

tous grades

tous grades

tous gradée

tous grades

A.LA

6- I.A. Spéc. du 13.1.1992



MARSDates*
17
matin
17
après-midi

24

6

27

30

Intitulé de l'action
Module 4 - Les grandes politiquesDG XII Science, recherche et
développement - L.83 0/A - 9n30Module 4 - Les grandes politiques
DG XIII Télécommunications, industries
de l'information et innovation- L.53 0/A - 14b30
Module 1 - séance 1- L.63 0/B - 9h30
Module 2 séance 1 (FR) - Environnement
administratif et social - L.B3 0/A 9h00
Module 1 - séance II
- t.83 0/A - 9h00
Module 2 - séance II - Tour de la
ville - Services Sociaux - BEBL - 8h00
Module 5 - séance 1 - Séminaire rési-dentiel à Bruges-séance d'introduction
L.83 8/1 - 9h30

M' Prog.Contacts

60039/61B19
60039
/61S19

60039
/61519
60039
/61B19
60039/61519
61629/66242
61629/86242

Personnel
concernéen priorité
tous grades

tous grades

tous grades

tous grades

tous grades

tous grades

A.LA

I.A. Spéc. du 13.1.1992-7


	h: Informations Administratives  


